ESTADO DO MARANIIÃO
CÂMARA MUNICIPAL GOV. EDISON LOBÃO

PODER LEGISLAI" VO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO CONSTITUIÇÃO, .J('S'IWA F,
RF,DAÇ'ÃO DA CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR EDISON LOBÃO-

MA, REALIZADA NO DIA 15 DE ot TUBRO DE 2025.

Aos 15 (quinze) dias do mês de Outubro do ano de 2025 às I nas dependências

da Câmara Municipal, reuniram-se os membros da Comissão de Constituição, Justiça e

Redaçao da Câmara Municipal de Governador Edison 1,0bdo-MA, representada pelo
vereador JOSÉ, PAULO DE MOURA JUNIOR - Presidente, vereadora ZIVIANE

SILVA DE ARAÚJO - Relatora, vereador ANDRÉ SILVA CARDOSO - Membro,

estiveram presentes os vereadores Jean Michel Paulo de Moura, Lindomar da Costa,
Luciano Soares Lopes, assessora juridica Suzy Lorrane e assessor contábil 'I'hiago Silva,

Foram analisados os seguintes projetos:

QUE "ESTIMA A RECEITA E FIXA A
DESPESAS DO MUNICiPlO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO PARA O EXERCICIO DE 2026 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" PODER EXECUTIVO

QUE "DISPOE SOBRE O PLANO PI,URJANUAL
PARA O PERi0D0 DE 2026 A 2029 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS" PODER EXECUTIVO

Diante das informações colhidas junto ao Parecer jurídico e contábil desta Casa, acerca
do Projeto de Lei no 025/2025 — Poder Executivo, a relatora vereadora Ziviane Silva de
Araújo, opina pela aprovação com ressalva para que seja reduzido a abertura de crédito
especial de 70% para 30%, o membro e o presidente opinam pela aprovação, ficando
assim APROV ADO a presente propositura, em seguida foi analisado o Projeto de Lei no

026/2025 — Poder Executivo, que diante das informações colhidas junto ao Parecer
jurídico e contábil desta Casa, os membros presentes deliberam pela LEGALIDADE e

da propositura em tela. E não havendo mais nada a tratar o presidente da

Comissão declarou encerrada a presente reunião às I Ih20min. Para constar lavrou-se
está.

Plenário Freitas Filho, 15 de outubro de 2025.

José Paulo de Moura Júnior
Presidente

Camara dos Vereadores do Município do Governador Edson LobOo, Estado do Maranh50
CNPJ: 01.616.688/000100

Rua Urbano Rocha, sin, Centro- CEP- 65.928-000

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. EDISON LOBÃO

PODER LEGISLATIVO

ZiVian Silva de Araújo
Relatora

And Silva Cardoso

embro

Camara dos do de Governador Lobao, Estado do
CNPJ: 01.616.688/0001-00

Rua Urbano Rocha. si", Centro - CEP. 65.928-000